
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАНРЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

14 июля 2023 года  № 92/1-5 

 
 г.Белорецк 

 

 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета городского 

поселения город Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 9 

Катеринина Константина Юрьевича,  

выдвинутого путем самовыдвижения 

 

Решением территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан от 21 июня 2023г.  

№ 86/1-5, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан № 20/70-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан, назначены дополнительные выборы 

депутатов Совета городского поселения город Белорецк муниципального 

района Белорецкий район шестого созыва по одномандатным избирательным 

округам №№ 8,9. Информация о дополнительных выборах опубликована в 

газетах «Белорецкий рабочий» от 23.06.2023г. № 25 (17061) и «Урал » от 

23.06.2023г. № 25 (11793). 

Проверив соблюдение требований Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах (далее Кодекс) при выдвижении кандидата в депутаты Совета 

городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу 

№9 Катеринина Константина Юрьевича (самовыдвижение), при сборе 

подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность сведений 

об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, 



2 
 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан установила следующее: 

В соответствии со статьей 49 Кодекса самовыдвижение кандидата 

производится путем уведомления об этом избирательной комиссии, в 

которой будет осуществляться регистрация кандидатов, с последующим 

сбором подписей в поддержку самовыдвижения кандидата. Катеринин К.Ю. 

уведомил территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан о самовыдвижении по 

одномандатному избирательному округу № 9 на дополнительных выборах 

депутатов городского поселения город Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва 27 июня 2023 

года, что подтверждается выданным и подписанным подтверждением о 

приеме документов. 

Подписи избирателей в поддержку самовыдвижения Катеринин К.Ю. в 

количестве 17 (семнадцать) подписей представлены Катерининым в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 06 июля 2023 года, что 

подтверждается выданным и подписанным подтверждением о приеме 

документов. 

Согласно п. 4 ст. 47 Кодекса подписи могут собираться только среди 

избирателей, обладающих активным избирательным правом в том 

избирательном округе, в котором выдвинут кандидат, список кандидатов. 

Согласно п.п. 10 п.9 ст. 49 Кодекса, подписи избирателей, собранные с 

нарушением требований, предусмотренных частями 4 и 5 статьи 47 

настоящего Кодекса признаются недействительными.   

На основании пункта 5 части 6 статьи 51 Кодекса территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Отказать Катеринину Константину Юрьевичу, выдвинутому путем 

самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты городского 

consultantplus://offline/ref=EE0B5D0E7272DA398A1D21BC246DC7524321AEF73BE71B6AC1A6799C8AE290232E224E25ADF2B458D531602E12BFA49EFFB5F702EF158D843BCD4F24TBv0H
consultantplus://offline/ref=EE0B5D0E7272DA398A1D21BC246DC7524321AEF73BE71B6AC1A6799C8AE290232E224E25ADF2B458D531602E13BFA49EFFB5F702EF158D843BCD4F24TBv0H


3 
 

поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9, в связи недостаточным количеством 

достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации 

кандидата. 

2. Копию настоящего решения выдать Катеринину Константину 

Юрьевичу в срок, установленный Кодексом Республики Башкортостан о 

выборах. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии.  

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

